報道機関 各位

大阪公立大学

関西大学

■ 大阪公立大学×関西大学 第 19 回連携公開講座 ■

「アントレプレナーシップを育む」を開催
【日 時】 11 月 26 日（土） 13：00～16：20  【場 所】 関西大学梅田キャンパス 8 階ホール ※オンライン併用

大阪公立大学と関西大学ではこのたび、第 19 回二大学連携公開講座「アントレプレナーシップを育む」

を、関西大学梅田キャンパス 8階ホールにて開催します。（オンライン併用）

 大阪公立大学と関西大学は、連携事業の一環として公開講座を毎年開催しています。今回は、大学や企業、

NPO 等のそれぞれの知見を融合し、「アントレプレナーシップ人材の育成方法」や「求められるマインド

セットやスキル」について、実務家による基調講演とパネルディスカッションを通じて多面的に考えます。

 昨今、アントレプレナーシップを発揮する人材の育成が、高等教育の現場や地域など様々なレベルで求め

られています。将来の予測が困難な VUCA時代といわれる現代社会において、イノベーションをもたらし、

新たな価値を創造する思考や行動様式である「アントレプレナーシップ」への注目は高まる一方です。

 そもそも、アントレプレナーシップとは、起業家だけに関係する概念ではありません。創造的で活気に

溢れた社会を実現するには、一人ひとりが困難に打ち勝ち、自分だけでなく社会にとってもより良い形で

人生を切り拓いていく必要があり、様々なレベルでアントレプレナーシップを発揮しなければなりません。

 つきましては、本件の周知および当日の取材について、ご検討の程よろしくお願い申し上げます。

＜第 19回 大阪公立大学・関西大学 連携公開講座の概要＞

【日  時】11月 26日（土）13：00 ～ 16：20  ※会場報道受付 12：30～
【場  所】関西大学梅田キャンパス 8階ホール ※オンライン（Zoomウェビナー）併用
【テ ー マ】「アントレプレナーシップを育む」
【プログラム】
 ○ 開会挨拶／前田 裕（関西大学学長）
 ○ 基調講演①「アントレプレナーはどのように生まれるのか」（55分）
   ／永田 暁彦氏（株式会社ユーグレナ取締役代表執行役員 CEO、リアルテックファンド代表）
 ○ 基調講演②「アントレプレナーシップが拓く新しい世界」（55分）
   ／宮城 治男氏（認定 NPO法人 ETIC.創業者）
 ○ パネルディスカッション（65分） 〔モデレーター〕横山 恵子（関西大学地域連携センター長）
   ／永田 暁彦氏、宮城 治男氏、松井 利之（大阪公立大学副学長、高度人材育成推進センター長）、
    西岡 健一（関西大学イノベーション創生センター副センター長）
 ○ 閉会挨拶／辰巳砂 昌弘（大阪公立大学学長）
【主  催】大阪公立大学、関西大学 【後  援】大阪府、大阪市
【対  象】一般、学生 【定  員】会場：160名、オンライン：500名 ※事前申込要、無料
【参加申込】https://www.kansai-u.ac.jp/renkei/event/entry/entry067158.html 【申込締切】11 月 14 日（月）
【受講に関する問合せ】関西大学地域連携センター 〔Tel〕06-6368-1032 〔Mail〕chiiki-mm@ml.kandai.jp

以 上

※本件の取材をご希望の方は、お手数ですが下記までご連絡をお願いいたします。

・大阪公立大学と関西大学による第 19 回連携公開講座
・VUCA の時代で一層注目が高まる「アントレプレナーシップ」人材の育成について考える
・実務家による基調講演のほか、両大学の専任教員を交えたパネルディスカッションを実施

本件の

ポイント

Press Release
2022年 10月 26日

https://www.kansai-u.ac.jp/renkei/event/entry/entry067158.html